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af etab1eringsomkostningeme vil medføre en væsent- 
lig forøgelse af driftsomkostningeme i SP i en kort år- 
række. Driftsomkostningeme i SP vil desuden gene- 
relt stige som følge af de nye valgmuligheder. De 
samlede driftsomkostningers niveau afhænger i høj 
grad af tilslutningen til de nye valgmuligheder. Dertil 
kommer at de nye valgmuligheder vil nødvendiggøre 
en betydelig informationsindsats, således at kontoha- 
veme gives mulighed for at matche deres ønsker med 
de muligheder, valgfriheden giver. 

I den udstrækning de øgede driftsomkostninger kan 
forbindes med transaktioner eller med driften af de en- 
kelte dele af SP, vil de jf. tidligere blive dækket af ge- 
byrer mv. svarende hertil. En del af de nye driftsom- 
kostninger vil dernæst kunne dækkes ved nye indtæg- 
ter i form af tilslutnings- og tilstedeværelsesgebyrer 
for investeringsinstitutter, der tilslutter sig SP-valg, og 
pensionsinstitutter, der ønsker at modtage SP-konti. 

Administrative og økonomiske konsekvenser for 
erhvervslivet 

Da bidragsindbetalingen ikke ændres, har forslaget 
ikke økonomiske eller administrative konsekvenser 
for arbejdsgiverne. 

Administrative konsekvenser for borgerne 
Forslaget har ikke administrative konsekvenser for 

den enkelte kontohaver, da det er frit, om man ønsker 
at benytte de nye muligheder i SP. 

Forholdet til EU-retten 
Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

Ligestillingsmæssige konsekvenser : 
Lovforslaget har ingen ligestillingstnæssige konse- 

kvenser. 

Høring 
Lovforslaget har været i høring i Dansk Arbejdsgi- 

verforening, Landsorganisationen i Danmark, Funkti- 
onærernes og Tjenestemændenes Fællesråd, Akade- 
mikernes Centralorganisation, Sammenslutningen af 
Landbrugets Arbejdsgiverforeninger, Finanssekto- 
rens Arbejdsgiverforening, Ledernes Hovedorganisa- 
tion, Kommunernes Landsforening, Amtsrådsfor- 
eningen i Danmark, Københavns Kommune, Frede- 
riksberg Kommune, ATP, Advokatsamfundet, Arbej- 
derbevægelsens Erhvervsråd, Børsmæglerforeningen, 
Danske Finansieringsselskabers ,Forening, Den Dan- 
ske Aktuarforening, Den Danske Finansanalytikerfor- 
ening, Den Danske Fondsmæglerforening, Finansie- 
ringsinstituttet for Industri og Håndværk A/S, Finans- 
rådet, Fondsmæglerforeningen, Fondsrådet, Forenin- 
gen af Firma-Pensionskasser, Forsikring & Pension, 
Forsikringsmæglerforeningen i Danmark, Forsikring- 
mæglernes Brancheforening, Handelskammeret, In- 
vesteringsForeningsRådet, Lokale Pengeinstitutter, 
Regionale Bankers Forening og Sammenslutningen af 
Danske Andelskasser. 


